АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

</V 2024 года № "ТУТ2
г. Хилок

«О создании противопаводковой комиссии и проведению комплексного
обследования территорий населенных пунктов муниципального района
«Хилокский район», подверженных подтоплению»

В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края от 13
апреля 2022 года №116-р в целях организации подготовки к пропуску
паводковых вод на реках Хилокского района и уменьшения риска
возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения возможного
материального ущерба, обеспечения безопасности населения в период
весеннего паводка, администрация муниципального района «Хилокский
район» постановляет:

1. Провести в период с 21 апреля по 06 мая 2024 года комплексное
обследование территорий населенных пунктов муниципального района
«Хилокский район» подверженных подтоплению, провести оценку
готовности к безопасному пропуску паводковых вод и определение
возможного материального ущерба.

2. Утвердить состав противопаводковой комиссии по проведению
комплексного обследования территорий населенных пунктов
муниципального района «Хилокский район», подверженных
подтоплению (приложение 1)

3. Утвердить план противопаводковых мероприятий в период весеннего
паводка 2024год.( приложение 2)

4. Признать утратившим силу постановление муниципального района
«Хилокский район» от 20 апреля 2022. года №243 «О создании
противопаводковой комиссии и проведению комплексного
обследования территорий населенных пунктов муниципального района
«Хилокский район», подверженных подтоплению наледными водами.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
муниципального района «Хилокский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставлю за собой.

Глава муниципального района
«Хилокский район» К.В.Серов

Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального района «Хилокский
район» от <^У» РуЗ. 2024 года №yfcC

СОСТАВ

Противопаводковой комиссии по проведению комплексного
обследования территорий населенных пунктов муниципального района

«Хилокский район», подверженных подтоплению

Председатель комиссии:

Серов Константин Викторович - глава муниципального района «Хилокский
район»

Ермолаев Александр Николаевич - заместитель главы муниципального
района «Хилокский район» по территориальным вопросам.

Члены комиссии:

Савина Олеся Владимировна - консультант ГО и ЧС администрации
муниципального района «Хилокский район»;

Линейцев Вячеслав Анатольевич - начальник пожарно-спасательной части
№37 - 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Забайкальскому краю;

Яворская Екатерина Сергеевна - главный специалист отдела
территориального развития;

Якимова Наталья Ивановна - консультант отдела экономики сельского
хозяйства;

Горюнова Анна Владимировна - консультант по жилищному контролю;

Главы поселений (по согласованию)

Приложение №1
к постановлению Администрации

муниципального района «Хилокский
район» от «ffi» 2024 года

ПЛАН

противопаводковых мероприятий в период весеннего паводка 2024 года
в населенных пунктах муниципального района «Хилокский район»

№
п/п

Наименование
мероприятий

Ответственные
исполнители

Срок
выполнения

1 2 3 4
1 Проверить исправность и

готовность к работе в
период возможного
наступления паводка,
систем оповещения
населения

Противопаводковая
комиссия

до 30.04.2024

2 Уточнение маршрутов и
порядка эвакуации
населения с
подтопляемых
территорий

Противопаводковая
комиссия, глава
поселения

до 30.04.2024

3 Проверить места
временного размещения
населения и порядка
обеспечения питьевой
водой и продуктами
питания

Противопаводковая
комиссия, глава
поселения,
руководители
предприятий и
организации

до 30.04.2024

4 Проверка объектов
жизнеобеспечения
(электро-водоснабжения)
на предмет безаварийной
работы

Противопаводковая
комиссия

до 30.04.2024

5 Определить порядок
работы комиссии по
оценке возможного
ущерба, возникшего в
результате чрезвычайной
ситуации, связанной с
прохождением паводка

Противопаводковая
комиссия

В период
возможных
паводков

6 Провести обследование
территорий населенных

Противопаводковая
комиссия

В период
паводка

пунктов подверженных
подтоплению, определить
рекомендации по
минимизации
материального ущерба
при возникновении
чрезмерной ситуации,
связанных с паводком

7 Подготовка списков
населения попадающих в
зону подтопления

Глава поселения до 30.04.2024

8 Обеспечение охраны
общественного порядка
на пунктах временного
размещения жителей,
отселяемых из зоны
возможного подтопления
(при необходимости).
Организация
дополнительного
дежурства для охраны
общественного порядка в
период паводка

Начальник ОМВД,
Противопаводковая
комиссия.

В период
паводка

9 Проведение
разъяснительной работы с
населением, учащимся
школ. Организация
распространения памяток
по правилам поведения
при угрозе и во время
весеннего паводка

Руководители
учреждений
образования, глава
поселения

до 30.04.2024